## Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach - AöR

# Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0784/2021

öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	14.12.2021	Entscheidung

### **Tagesordnungspunkt**

### **Stellvertretender Vorsitzender des Verwaltungsrates**

### **Beschlussvorschlag:**

Zum stellvertretenden Vorsitzenden des Verwaltungsrates des Stadtentwicklungsbetriebs AöR wird Herr Ragnar Migenda gem. § 6 der Satzung über die kommunale Einrichtung "Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach - AöR bestimmt.

### Sachdarstellung/Begründung:

Der Verwaltungsrat des SEB AöR hat am 24.08.2021 und der Hauptausschuss am 28.09.2021 dem Rat der Stadt Bergisch Gladbach empfohlen, die Satzung des SEB u.a. in § 6 dahingehend zu ändern, dass der Stellvertretende Vorsitzende des Verwaltungsrats ein vom Bürgermeister benannter Bediensteter der Stadt Bergisch Gladbach sein soll. Hierzu gab es bisher keine Regelungen.

Der Rat ist daraufhin in seiner Sitzung am 05.10.2021 dieser Empfehlung gefolgt.

Der Bürgermeister schlägt nunmehr vor, Herrn Ragnar Migenda - VVIII, zu seinem Stellvertreter im Verwaltungsrat zu benennen.

Gemäß § 113 Abs. 1 i.V.m. § 114 a Abs. 8 GO NRW wählt der Rat die Vertreter der Stadt in den Gremien von Unternehmungen und Einrichtungen.

Auf eine Vorberatung in den Ausschüssen wurde verzichtet.